REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE I PROKURORISI

VENDIM

Nr.49, daté 23.02.2023

PiER
“«ZBATIMIN E VENDIMIT NR.35, DATI 22.11.2022 T GJYKAT#S KUSHTETUESE”

Bazuar né nenin 102, pika 2 t& ligjit Nr.115/2016 “Pér organet e qeverisjes sé geverisjes sé
sistemit té drejtésisé” té ndryshuar, nenin 12 pika 5 t€ ligjit Nr.96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve
dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé” té ndryshuar, Vendimin e Gjykatés Kushtetuese
Nr.35, daté 22.11.2022, VKM-né Nr.187, daté 08.03.2017 “Pér miratimin e strukturés dhe té
niveleve té pagave 1¢ népunésve civilé/népunésve, zévendésminisirit dhe népunésve té kabineteve,
né kryeministri, aparatet e ministrive 1€ linjés, administratén e Presidentit, Kuvendif, Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve, Gjykatén e Larté, Prokuroriné e Pérgjithshme, disa institucione té
pavarura, institucionet né varési 1é Kryeministrit, institucionet né varési té ministrave té linjés
dhe administratén e prefektit” té ndryshuar, si dhe pasi u njoh me relacionin e pérgatitur nga
Komisioni i Planifikimit Strategjik, Administrimit dhe Buxhetit, K&shilli i Larté i Prokurorisé,

VENDOSI:

1.  Elementi “pagé referuese bazé” i pagés mujore bruto t& magjistratit, né zbatim t€ Vendimit
t& Gjykatés Kushtetuese Nr.35, daté 22.11.2022, pér anétarét e Késhillit t€ Larté té
Prokurorisé, t& klasifikohet sipas kategorisé I-b, pérfshiré “shtesén pér pozicion” dhe
“pagén e grupit” sipas grupit 1 t& diplomave universitare.

2. Ngarkohet Drejtoria Ekonomike dhe e Burimeve Njerézore pér pérllogaritjen e pagave t&
anétaréve té& Késhillit t& Larté t& Prokurorisé nga data 09.01.2023.

3. Sekretari i Pérgjithshém t& marré masa pér mbulimin e efekteve financiare t& krijuara si
pasojé e diferencés sé shkaktuar né buxhetin e vitit 2023 pér fondin “Paga” (llogaria
Nr.600), pér shkak t& zbatimit t& Vendimit t& Gjykatés Kushtetuese Nr.35, daté 22.11.2022.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet n& faqen zyrtare web t& Késhillit.
5. U shpall né Tirang, sot m& 23.02.2023.
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